1

Дело № 2 - 48 - 615/2021
91MS0048-01-2021-001235-71
З А О Ч Н О Е      Р Е Ш Е Н И Е
Именем Российской Федерации

                                   (резолютивная часть)
                  г. Керчь

                                              08 ноября 2021 года

 Мировой судья судебного участка № 48 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым,
 при секретаре Мариновой И.С.,

 рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску  Министерства экономического развития Республики Крым к Остапенко С. Г. о взыскании денежных средств,

в соответствии с Законом Республики Крым от 25.06.2020 г. № 86-ЗРК/2020 «О некоторых мерах поддержки организаций и индивидуальных предпринимателей, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции», Постановлением Совета министров Республики Крым от 26.06.2020 года № 366,  руководствуясь ст. 1102 ГК РФ, ст. 98, ст.ст. 194-199, 233-235 ГПК РФ, суд
 Р Е Ш И Л :

Исковое заявление Министерства экономического развития Республики Крым к Остапенко С. Г. о взыскании денежных средств,  удовлетворить в полном объеме.

Взыскать с Остапенко С. Г., /изъято/, в пользу Министерства экономического развития Республики Крым (ИНН 9102011897, КПП 910201001)  выплаченные меры поддержки, полученные за апрель, май 2020 год в сумме 24 260 (двадцать четыре тысячи двести шестьдесят) рублей.
           Взыскать с Остапенко С. Г., /изъято/ государственную пошлину в размере  927 (девятьсот двадцать семь)  руб. 80 (восемьдесят) коп. в доход государства.

    От лиц, участвующих в деле, их представителей может быть подано заявление о составлении мотивированного решения суда, которое подается в течение 3-х дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение 15-ти дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

        Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

        Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

        Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

    Мировой судья

              К.В. Троян